Bristol, North Somerset

Improving health and care in Bristol, and South Gloucestershire
North Somerset and South Gloucestershire Integrated Care Board

‘ﬂ Healthier Together INHS

Reference: FOI.ICB-2526/114

Subject: Local Enhanced Service (LES)

| can confirm that the ICB does hold some of the information requested; please see responses below:

QUESTION RESPONSE

This is following on from an FOI sent from XXXX last financial
year: FOI.ICB-2425/149: Local Enhanced Services

1. Please check the attached list of each Local Enhanced
Service (LES) available in the ICB in the 2024/25
financial year for GP practices. Please make any
amendments to this list of services — including any
subtractions or additions to the list. [COLUMN B]

2. Specify the allocated budgets for the 2025/26 financial
year for each service, including any new ones for this
financial year. [COLUMN D]

3. An estimate of how many patients in the ICB area are
eligible for each service. [COLUMN E]

4. Confirmation of whether each enhanced service is also
available to other primary care providers and details of
which (i.e. pharmacies, PCNs, etc.) [COLUMN F]

5. Please add any enhanced services for any services that
are available for pharmacies, PCNs or other providers
and are not currently listed. Please include all the info
requested in each column for these additional services.

Please refer to requesters template enclosed.

Together we are BNSSG



https://bnssghealthiertogether.org.uk/wp-content/uploads/2025/05/FOI.ICB-2425_149-Local-Enhanced-Service-Final-Response.pdf

‘” Healthier Together Bristol, North Somerset

' Improving health and care in Bristol, and South Gloucestershire

North Somerset and South Gloucestershire Integrated Care Board

6. Please add links/attachments to service specifications.

The information provided in this response is accurate as of 30 July 2025 and has been approved for release by David Jarrett,
Chief Delivery Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB.

Together we are BNSSG



Which providers, other than GP

Total budget Total budget Total eligible patients practices, are these opento (ie,
Name of LES allocated 2024/25 allocated 2025/26 2025/26 pharmacies, PCNs, etc)

ADHD Annual Review £16,332.00 Service revised for 2025/26 GP Practice Delivery only

Anti-coagulation £224,552.00 £201,024 GP Practice Delivery only

Care Home Beds LES Top Up £461,350.00 £507,986 GP Practice Delivery only

Dementia £344,368.00 £400,848 GP Practice Delivery only

Diabetes £81,841.00 £84,146 GP Practice Delivery only

DVT £43,481.00 £45,824 GP Practice Delivery only

Specialist Medicines Monitoring £640,756.00 £782,050 GP Practice Delivery only

Bristol, North Phlebotomy £225,569.00 £266,292 GP Practice Delivery only

Somerset and South |Inclisiran £8,611.00 £10,418 GP Practice Delivery only

Gloucestershire The ICB does not hold

NEW LES's information relating to a

Adult ADHD Annual Review £162,000| pre-determinedsetof |[GP Practice Deliveryonly

Supplementary Services £9,900,331| eligible population, the |GP Practice Delivery only

Teledermatology

£158,389

Tirzepatide prescribing and management in primary care

Budget allocation TBC

Edoxaban Switch

Budget allocation TBC

Migrant Health

Budget allocation TBC

Female Genital Mutilation (FGM)

Budget allocation TBC

Medicines Optimisation Prescribing Quality Scheme 2025/26

Budget allocation TBC

Covid Medicine Delivery Units (CMDU) for GP Surgeries delivering infusions

Budget allocation TBC

Suspected Intfluenza outbreak timely assessment and management in a community

setting in BNSSG

Budget allocation TBC

SMILES

Budget allocation TBC

ICB does not have a local
definition set

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only

GP Practice Delivery only
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